2

	[image: герб области один контур 1]

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Соляная, 32, г. Саратов, 410002
Тел.: (845-2) 49-21-12; факс (845-2) 28-67-49
minobr@minobr.saratov.gov.ru

______________ № _________________
на № _____________________________

Главам муниципальных районов (городских округов) Саратовской области

Во исполнение п. 1.4 протокола постоянно действующего совещания под председательством Губернатора области Бусаргина Р.В. от 05.12.2022 №1-25, «Министерству образования области совместно с главами муниципальных районов и городских округов области проработать вопрос проведения профилактических мероприятий по борьбе с курением электронных сигарет несовершеннолетними гражданами на территории области», прошу Вас обеспечить проведение в образовательных организациях профилактических мероприятий, направленных на формирование у обучающихся осознанного негативного отношения к потреблению никотиносодержащей продукции, в том числе посредством курения электронных сигарет (вейпов), а также на пропаганду здорового образа жизни, создание обучающимися образовательных организаций социальной рекламы здорового образа жизни.
Кроме того, направляем для использования в работе методические рекомендации Федерального государственного бюджетного учреждения «Центр защиты прав и интересов детей» «Планирование и организация системной работы с обучающимися по профилактике раннего вовлечения в незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ; Федерального института оценки качества образования «Методические рекомендации по организации работы по профилактике и предупреждению деструктивного поведения подростков и молодежи в образовательных организациях региона».

Приложение: в эл. виде.

Заместитель министра                                                                   И.А. Чинаева

Солохина Ольга Юрьевна
8(845-2)49-19-88
image1.png